

அம்பத்துார் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

O.S.No. 319/2010

RCOP: /

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர்திரு.R. இளங்கோ என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பின் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டின் 10 வது சட்டத்தில் வகை முறைகளுக்கு உட்பட்டு 2024 ம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 16-ம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

வா.சா.1

16.12.2024

பெயர் செளந்தர் ராஜன்

தந்தை/ கணவர் பெயர்

தொழில்

வயது

இனம்

சமயம்

கிராமம்

வட்டம்

12 வது பிரதிரவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:-

4. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும். எங்களுக்கு சேரவேண்டிய சொத்தை என் தாத்தாவின் தம்பி அவரது வாரிசுகளுக்கு எழுதிவைத்துவிட்டார் அதால் வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். எனது தாத்த பெயர் சின்னசாமி. எனது தாத்தவுடன் பிறந்தவர்கள் 4 பேர் அவர்கள் பாலசுப்பிரமணியன் , எனது தாத்தா, கண்ணியப்பன், துறைசாமி. தாவா சொத்து எனது தாத்தாவின் தாத்தா திரு.ஏகாம்பரத்திற்கு சொந்தமானது. திரு.ஏகாம்பரத்திற்கு தாவா சொத்து எவ்வாறு கிடைக்கப்பெற்றது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கை துறைசாமியின் வாரிசுகளுக்கு மட்டும எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

5. திரு.சின்னசாமிக்கு வாரிசுகள் கிடையாது. திரு.சின்னசாமியின்

மனைவி கண்ணியம்மாள். அவர்களுக்கு குழந்தைகள் கிடையாது, இவ்வழக்கின் வாதி மோகனா என்கிற சந்திரா கண்ணியம்மாளின் தங்கை மகள் மற்றும் சின்னசாமி கண்ணியம்மாளின் வளர்ப்பு மகள் ஆவார். அவரை தத்தெடுத்தற்கான ஆவணம் எதுவும் கிடையாது வாய்மொழியாகதான் தத்தெடுத்தார்கள்.

6. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்திரணம் 1 ஏக்கர் 9 சென்ட் ஆகும். நாங்கள் இவ்வழக்கை எங்களது பாகத்திற்கு மட்டும் தான் உரிமை கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்தோம். எனக்கு சர்வே எண் தெரியாது விஸ்திரண் 1 இடம் 26 சென்டும் இன்னொரு இடம் 5 சென்ட் ஆகும். துறை சாமியின் வாரிசுகள் யார் என்ற விவரம் சரிவர தெரியாது. வாரிசுகள் யார் என்று தெரியாமல் தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் துறைசாமி சின்னசாமியின் சொத்தை சேர்த்துதான் உயில் எழுதி வைத்துள்ளார் அதன் அடிப்படையில் தரப்பினரை சேர்த்துள்ளோம். உயில் பற்றி தெரியவந்ததற்கு பிறகு படித்து பார்த்தேன். அந்த உயிலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

7. மேற்படி உயிலின் விவரம் தெரியாமல் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் இல்லை , சின்னசாமியின் சொத்தை 26 சென்டை திருவேங்கடம், கற்பகம் என்பவருக்கும் 5 சென்ட் இடத்தை சின்னம்மாள் என்பவருக்கும் எழுதிவைத்துள்ளார். உயிலில் அதிகம் இருக்கும் இடத்தை இவ்வழக்கின் 12ம் பிரதிவாதிக்கு சரியாக தான் எழுதிகொடுத்துள்ளனர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 12ம் பிரதிவாதிக்கு உரிய இடத்தில் தான் அவர் சுவாதினத்தில் உள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8. சின்னசாமியின் வையோகிதத்தில் அவரை 12ம் பிரதிவாதி மற்றும்

அவரது சகோதரிகள் பார்த்துக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல.
மேற்படி சொத்தை பிரச்சனைக்கு பிறகு தான் சென்று பார்த்தோம்.

(வாதி தர்ப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு
விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)