

அம்பத்துார் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

O.S.No. 319/2010

RCOP: /

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர் திருமதி.V.நாகேஸ்வரி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பின் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டின் 10 வது சட்டத்தில் வகை முறைகளுக்கு உட்பட்டு 2025 ம் ஆண்டு ஜனவரி திங்கள் 22-ம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

வா.சா.1

22.01.2025

பெயர் செளந்தர்ராஜன்

தந்தை/ கணவர் பெயர்

தொழில்

வயது

இனம்

சமயம்

கிராமம்

வட்டம்

12 வது பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

9. பிரமாணவாக்கு மூலத்தில் பத்தி 36 ல் ஒரு உயில் பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளேன் மேற்படி உயிலின் சர்வே எண் எதாவது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் போலியானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தாத்தா சின்னசாமியை 12 வது பிரதிவாதிதான் கவனித்து பராமரித்துவந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல எனது தாயார் பார்த்துவந்தார்

10. உயில் 1972 ல் எழுதப்பட்டது. எனக்கு உயில் பற்றிய விவரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது அந்த உயில் மூலம் எந்த உரிமையும் எனக்கு கிடையாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாசிலாமணி எனது பெரியப்பா

நடராஜன் எனது அப்பா, வேதாசலம் எனது சித்தப்பா. தாவா சொத்தை குறித்து எனது தந்தை எந்த ஆவணமும் எழுதிவைக்கவில்லை . 1977 ல் எனது ஆயா எழுதிவைத்த உயில் மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தால் புரெபைட் செய்யப்பட்டது.

11. உயிலில் சொத்து குறித்த சர்வே எண் எதுவும் கிடையாது ஆகவே அந்த உயில் மூலம் எந்த உயில் பரிமாற்றமும் நடைபெறவில்லை என்றாலும் 12 வது பிரதிவாதியின் பாகத்தை குறித்து நான் எந்த பரிகாரமும் பெறஇயலாது என்றாலும் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. 12 வது பிரதிவாதிதான் அவரது பாகத்தில் தற்போது வரை 40 ஆண்டுகாலமாக அனுபவித்து உள்ளார் ஆகவே நான் கோரிய பரிகாரம் கிடைக்க தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல, 12 வது பிரதிவாதி அவரது தகப்பனார் ஒதுக்கிய சொத்தில் தான் இருக்கிறார்.

இத்துடன் குறுக்கு விசாரணை முடித்துக்கொள்ளப்படுகிறது, மறு விசாரணை இல்லை.