

அம்பத்துார் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்

O.S.No. 319/2010

RCOP: /

இந்த நீதிமன்றத்து உதவியாளர் செல்வி. உ. தாரணி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பின் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ம் ஆண்டின் 10 வது சட்டத்தில் வகை முறைகளுக்கு உட்பட்டு 2025 ம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 15-ம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பி.சா.1

15.07.2025

பெயர் சின்னம்மாள்

கணவர் பெயர் திருஞானசம்பந்தம்

தொழில்

வயது

இனம்

சமயம்

கிராமம்

வட்டம்

குறுக்கு விசாரணை:-

இவ்வழக்கில் 5 ஆம் பிரதிவாதி கற்பகம் தாக்கல் செய்த 16.12.2012 தேதியிட்ட பதிலுரையை நான் மற்றும் 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் எங்கள் பதிலுரையாக ஏற்றுக்கொண்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். ஏகாம்பர நாயக்கர் திருமுல்லைவாயில் கிராமத்தில் சர்வே எண். 764/1 ல் 15 சென்ட் நிலமும் சர்வே எண் 764/2 ல் 1 ஏக்கர் 9 சென்ட் வாங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். ஏகாம்பர நாயக்கர் என்பவருக்கு 4 மகன்கள் பாலகிருஷ்ணன், சின்னசாமி, கன்னியப்பன், துரைசாமி ஆவார்கள். ஏகாம்பர நாயக்கர் இறந்த பிறகு மேற்படி நான்கு மகன்களும் அவரது சொத்தை சமமாக பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி விவரத்தில் எனது பதிலுரையில் நான் மறுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

மேற்படி நான்கு மகன்களில் பாலகிருஸ்ணன் மூத்தவர் என்பதால் அவருக்கு சர்வே எண் 764/1 ல் 1 ஏக்கர் 9 சென்டில் இருந்து 31 சென்ட் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சொத்தின் தெற்கு ஓரமாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதன் வடக்கில் இருக்கும் 26 சென்டை சின்னசாமி என்பவருக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதற்கு அடுத்து இருக்கும் 26 சென்டை கன்னியப்பன் என்பவருக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதற்கு வடக்கில் இருக்கும் 26 சென்டை துரைசாமி என்பவருக்கு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி நான்கு மகன்கள் பாகம் பிரித்து கொண்டதில் பாலகிருஸ்ணன் என்பவருக்கு மட்டும் 5 சென்ட் கூடுதலாக கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 764/1 ல் பாலகிருஸ்ணன் எந்த பாகமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனவே தான் சர்வே எண் 764/1 ல் மற்ற மூன்று மகன்கள் தலா 5 சென்டுகளாக பிரித்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

சர்வே எண் 764/1 ல் தெற்கு ஓரமாக சின்னசாமி என்பவருக்கு 5 சென்ட் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டதா என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 764/1 மற்றும் சர்வே எண் 764/2 உள்ள சின்னசாமியின் சொத்து தற்போது துரைசாமிக்கு கொடுக்கப்பட்டது. சின்னசாமிக்கு குழந்தை இல்லாத காரணத்தினால் அதை துரைசாமிக்கு கொடுத்துவிட்டார்.

(வாதி தரப்பு கற்றறிந்த வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).